
   

Università degli Studi di Cagliari    
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E INFORMATICA 
Direttore: Prof. Andrea Loi 

Sede: Via Ospedale,72  - 09124 CAGLIARI  
Tel. 070.675.8501 - Fax 070.675.8504 - mail: dirmafin@unica.it – segmat@unica.it 

D.D. n. 186 del 1 agosto 2017 
 

 
 
 

 
 

 
IL DIRETTORE 

  

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 Codice dei contratti pubblici, e in 
particolare l’art. 36 comma 2 lettera a, con le integrazioni e 
correzioni del D. Lgs.n. 56 del 19 aprile 2017, in vigore dal 20 
maggio 2017; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità emanato con il D.R. n. 182 del 26/11/2014; 

VISTA La delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 
intitolate “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” pubblicate 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 273 del 22 
novembre 2016; 

VISTA La delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 
intitolate “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici” pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 274 del 23novembre 2016; 

VISTO l’art. 26 della legge 488/1999; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, 
in materia di “Amministrazione trasparente”; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 Codice dei contratti pubblici, e in 
particolare l’art. 36 comma 2 lettera a, con le integrazioni e 
correzioni del D. Lgs.n. 56 del 19 aprile 2017, in vigore dal 20 
maggio 2017; 

VISTA la richiesta formulata dalla Prof.ssa Monica Marras afferente al 
Dipartimento nella quale chiede, di provvedere all’organizzazione di 
un servizio catering per un totale di n. 4 coffee break per circa 35/40 
persone, da servire in occasione del Convegno che si terrà il 7-8-9 
settembre presso la sede del Dipartimento in Viale Merello; 

VISTA la DD n. 185 del 28 luglio 2017 nella quale si è disposto di indire una 
procedura con contratto sotto soglia di cui all’art. 36, comma 2 lett. 
a) D. Lgs. 50/2016, mediante richiesta di preventivo utilizzando la 

DISPOSIZIONE DI AGGIUDICAZIONE A CONTRARRE CON 
TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA PER FORNITURA DI 
CATERING COFFEE BREAK CONVEGNO 7-8-9 SETTEMBRE 2017 
LE PLUS BON 2 SRL 



Università degli Studi di Cagliari 
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E 
INFORMATICA  

Sede: Via Ospedale,72  - 09124 CAGLIARI  
Tel. 070.675.8501 - Fax 070.675.8504 - mail: dirmafin@unica.it – segmat@unica.it 
 

2 
 

trattativa diretta del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, con l’operatore economico Le Plus Bon 2 Srl. 

VISTO il preventivo presentato dall’operatore economico Le Plus Bon 2 
Srl., che propone il servizio coffe break, per un importo pari a € 5,00 
a persona, il quale si ritiene congruo relativamente ai prodotti offerti; 

RITENUTO che nei giorni 7-8-9 settembre 2017 si necessita di prodotti per un 
numero totale di 145 unità, l’importo totale del servizio risulta essere 
di € 725,00 IVA esclusa (€ 797,50 IVA inclusa),  

CONSIDERATO che l’importo della fornitura è pari a € 725,00 IVA esclusa (€ 797,50 
IVA inclusa) graverà sul FONDO RICCAR_2014_PIRO. 

DISPONE 
 

ART. 1 Di affidare il servizio di coffee break per n. 145 prodotti 
all’operatore economico Le Plus Bon 2 Srl., per un importo 
contrattuale a € 725,00 IVA esclusa (€ 797,50 IVA inclusa) che trova 
copertura sul FONDO RICCAR_2014_PIRO. 

ART. 2 Il costo stimato della fornitura è pari a € 730,00 IVA esclusa graverà 
sul FONDO RICCAR_2014_PIRO. 

ART. 3 Di individuare nella persona del Dott. Gabriele Usai il Direttore 
dell’esecuzione del contratto 

F.to IL DIRETTORE DEL 
DIPARTIMENTO  

Prof. Andrea Loi 
 


